
 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

 

 

Milano, 23 settembre 2023 Prot. n. 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA EP2 – DIRETTORE AMMINISTRATIVO, 

CCNL “ISTRUZIONE E RICERCA SETTORE AFAM, PER LE ESIGENZE DEL 

CONSERVATORIO DI MUSICA “ARRIGO BOITO” DI PARMA 

 
IL PRESIDENTE 

 
a) Visto il bando prot. n. 5662 del 2 agosto 2023, per mezzo del quale è stata indetta una procedura 

concorsuale pubblica, per titoli ed esami, finalizzata alla copertura a tempo pieno e indeterminato di 

n° 1 posizione lavorativa della Categoria EP2 Direttore Amministrativo, ex CCNL “Istruzione e 

Ricerca” settore AFAM, per le esigenze del Conservatorio “Arrigo Boito” di Parma; 

b) Considerate le modalità e le tempistiche previste dal suddetto bando per la presentazione delle 

candidature, ex articolo 4 “Domanda e termine di presentazione”; 

c) Visto il decreto di nomina della Commissione esaminatrice del 12 settembre 2023, protocollo n. 

6192; 

d) Vista l’attestazione del Responsabile Unico del Procedimento circa le candidature pervenute, del 18 

settembre 2023, protocollo n. 6306; 

e) Visti i verbali della Commissione esaminatrice del 19 settembre 2023, assunto agli atti con 

protocollo n. 6389 del 19 settembre 2023, e del 12 ottobre 2023, assunto agli atti con protocollo n. 

7375 del 23 ottobre 2023; 

DECRETA 

 

(Candidati ammessi) 

Art. 1 – Sono ammessi alla procedura concorsuale indicata alla lettera a) delle premesse i candidati di 

seguito elencati: 

 

 

N. COGNOME NOME 

1 ANGHINOLFI FRANCESCA 

2 BARBARO FRANCESCO 

3 BRACAGLIA DANIELA 

Prot. n. 0007376 anno 2023 del 23/10/2023

7376 



4 CALORI LEONARDO 

5 CAPPELLUTI ROSA ANNA 

6 CAROLI FRANCESCA 

7 D'ANZA CARMELA 

8 EQUABILE ANNA 

9 FAROLDI SILVIA 

10 FIORILLI MARILIA 

11 FIORNOVELLI NICCOLO' 

12 FOLCARELLI PIERLUIGI 

13 FRANCAVILLA VINCENZO 

14 GAETANO VALENTINO 

15 GAUDINO MARIA CHIARA 

16 LONGHITANO LIVIA 

17 MAGGIULLI FRANCESCO 

18 MAZZANTI MARIA ELENA 

19 MONICA FRANCESCA 

20 NOTARI ILARIA 

21 ORLANDO ANTONIO MARIA 

22 PERRUCCI VITTORIA 

23 PLAZZI CHIARA 

24 POPPA ANTONIO 

25 RUSSO SABATO 

26 SANTANIELLO ANGELO 

27 SCARFIELLO CONCETTA 

28 SCHILIRO' RUBINO FAUSTO 

29 SERAFINI RAFFAELLA 

30 SIFACE MARCO CRISTIANO 

31 TANCREDI ROMUALDO 



32 TODARO FRANCESCO 

33 VALENTE MARIA IMMACOLATA 

34 ZANI LEONARDO 

35 ZAPPA IRENE 

 

(Calendario delle prove d’esame) 

 
Art. 2 – Si comunica la decisione di non procedere con la prova preselettiva, prevista dall’articolo 8 del 

bando prot. n. 5662 del 2 agosto 2023, dando immediata esecuzione alle prove d’esame previste dall’articolo 9 

del medesimo bando. 

 

Art. 3 – I candidati ammessi alla procedura concorsuale, così come indicati nell’articolo 1, sono convocati 

per la “prova scritta” si terrà in data unica il 23 novembre 2023, alle ore 10.00 (ora di convocazione) presso il 

foyer alto della Sala Verdi della sede del Conservatorio, sita a Milano, civico 12 della via Conservatorio. Sarà 

indispensabile per i candidati, pena l'esclusione dallo svolgimento della prova pratica, esibire la rispettiva carta 

d’identità (rigorosamente in corso di validità), oppure un documento di riconoscimento equipollente. 

 

Art. 4 – La “prova orale” si terrà in data unica il 30 novembre 2023, presso la sala conferenze della Biblioteca del 

Conservatorio, sita a Milano, civico 12 della via Conservatorio. I candidati ammessi alla prova orale (ossia coloro 

che supereranno la prova scritta), sono tutti convocati alle ore 10.00. Sarà indispensabile per i candidati, 

pena l'esclusione dallo svolgimento della prova orale, esibire la rispettiva carta d’identità (rigorosamente in 

corso di validità), oppure un documento di riconoscimento equipollente. 

 

(Svolgimento delle prove d’esame) 

 
Art. 5 – Come stabilito dalla Commissione giudicatrice con il verbale n. 2 del 12 ottobre 2023, durante la 

“prova scritta” (punteggio massimo complessivo: 35 punti; durata massima della prova: 2 ore e 15 minuti) ai 

candidati verrà richiesto di produrre un elaborato diviso in due parti. La prima parte riguarderà la redazione 

di un atto amministrativo mediante l’utilizzo di software di videoscrittura (Word o simili), sulla base di una 

traccia fornita dalla Commissione (punteggio massimo prima parte della “prova scritta”: fino a 32 punti). La 

seconda parte riguarderà le competenze nell’uso di un programma di calcolo (Excel o simili), sempre sulla 

base delle indicazioni fornite dalla Commissione (punteggio massimo seconda parte della “prova scritta”: 

fino a 3 punti). A norma del Bando si ricorda che saranno ammessi alla prova orale i candidati che 

riporteranno, al termine della “prova scritta”, una votazione di almeno 25/35. 

 

Art. 6 – Altresì la Commissione ha stabilito che la “prova orale” (punteggio massimo complessivo: 35 punti) 

sarà suddivisa in due parti. Durante la prima parte al candidato verranno poste tre domande riguardanti gli 

argomenti indicati nell’articolo 9 del Bando (punteggio massimo prima parte della “prova orale”: fino a 30 

punti). Durante la seconda parte al candidato sarà sottoposto un testo in lingua inglese che dovrà essere 

letto e tradotto seduta stante (punteggio massimo seconda parte della “prova orale”: fino a 5 punti). 

 

*** 
Il presente decreto si compone di n. 3 pagina.  

 

Il Presidente 

Raffaello Vignali



1  

 


